
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БИБИРЕВО 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

15.04.2024  №   04 

 

Об исполнении бюджета 

муниципального округа Бибирево 

за 1 квартал 2024 года 

 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьей 20 Положения о бюджетном процессе в муниципальном 

округе Бибирево, администрация муниципального округа Бибирево 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа 

Бибирево за 1 квартал 2024 г. по доходам в сумме 7 426,1 тыс. руб., по расходам в 

сумме 7 589,3 тыс. руб., с превышением расходов над доходами в сумме 163,2 

тыс. руб. (дефицит) по следующим показателям: 

1) Доходы бюджета муниципального округа Бибирево за 1 квартал 2024 

года согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

2) Ведомственная структура расходов бюджета муниципального округа 

Бибирево за 1 квартал 2024 года согласно приложению 2 к настоящему 

постановлению. 

3) Источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа 

Бибирево за 1 квартал 2024 года согласно приложению 3 к настоящему 

постановлению. 

2. Направить отчет об исполнении бюджета муниципального округа 

Бибирево за 1 квартал 2024 года в Совет депутатов муниципального округа 

Бибирево. 

3. Опубликовать настоящее постановление в «Московском муниципальном 

вестнике» 

4.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава муниципального округа                    А.В. Аршанский



Приложение 1 

к  постановлению администрации 

муниципального округа Бибирево 

от 15 апреля 2024 года № 04 
 

 

Доходы 

бюджета муниципального округа Бибирево 

за 1 квартал 2024 г. 

           

     

     ( тыс. руб.) 

Коды классификации Наименование показателей 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

2024 год 

Кассовое 

исполнение 

бюджета 

% 

исполнения  

182 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 28 659,8 6 766,1 23,61 

182 1 01 00000 00 0000 000 Налог на прибыль, доходы 28 659,8 6 766,1 23,61 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  28 659,8 6 766,1 23,61 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

облагаемых по налоговой ставке, установленной 

пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса РФ 

 

  28 659,8  5 570,0 19,44 

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

облагаемых по налоговой ставке, установленной 

пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской 

Федерации, за исключением доходов, полученных 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

частных нотариусов и других лиц, занимающихся 

частной практикой 

  8,3   



182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

облагаемых по налоговой ставке, установленной 

пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской 

Федерации, и полученных физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, 

занимающихся частной практикой 

  396,5   

182 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к 

части налоговой базы, превышающей 5 000 000 

рублей (за исключением налога на доходы 

физических лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе фиксированной 

прибыли контролируемой иностранной компании) 

  188,2   

182 1 01 02130 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов (в части суммы 

налога, не превышающей 650 000 рублей) 

  405,1  

182 1 01 02140 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов (в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей) 

  198,0  

900 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 2 640,0 660,0 25,0 

900 2 02 49999 03 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения Москвы 

и Санкт-Петербурга 

2 640,0 660,0  

    ИТОГО ДОХОДОВ 31 299,8 7 426,1 23,73 

                                                                                                                                                                                     



Приложение 2 

к  постановлению администрации 

муниципального округа Бибирево 

                                                                           от 15 апреля 2024 года № 04 
                                                                                                                                         

Ведомственная структура расходов 

муниципального округа Бибирево за 1 квартал 2024 года 

 
(тыс. руб.) 

Наименование Рз/ПР ЦС ВР план факт 

% 

исполнения 

Общегосударственные вопросы 01 00     24 243,1 6 442,1 26,57 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта РФ и 

муниципального образования 01 02     3 075,0 1 084,5 35,27 

Глава муниципального образования 01 02 31А 0100100   2 940,6 1 084,5   

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 01 02 31А 0100100 121 2 204,2 805,3   

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 01 02 31А 0100100 129 630,0 243,2   

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 01 02 31А 0100100 122 70,4 0,0   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 02 31А 0100100 244 36,0 36,0   

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 01 02 35Г 0101100 122 134,4 0,0   

Функционирование законодательных 

(представительские) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 01 03     2 874,0 796,5 27,71 

Депутаты Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования 01 03 31А 0100200   234,0 136,5   

Иные выплаты, за исключением фонда 

оплаты труда лицам, привлекаемым 

согласно законодательству для выполнения 

отдельных полномочий 01 03 31А 0100200 244 234,0 136,5   

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных округов в целях 

повышения эффективности осуществления 

Советами депутатов муниципальных 

округов переданных полномочий города 

Москвы 01 03 33А 0400100   2 640,0 660,0   

Специальные расходы 01 03 33А 0400100 880 2 640,0 660,0   

Функционирование Правительства РФ, 

высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, 

местных администраций 01 04     18 114,8 4 431,8 24,47 



Обеспечение деятельности 

муниципалитетов внутригородских 

муниципальных образований в части 

содержания муниципальных служащих для 

решения вопросов местного значения 01 04 31Б 0100500   17 700,9 4 431,8   

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 01 04 31Б 0100500 121 10 450,8 2 847,9   

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 01 04 31Б 0100500 129 3 300,0 831,9   

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 01 04 31Б 0100500 122 281,6 140,8   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 01 04 31Б 0100500 244 3 648,5 611,2   

Уплата иных платежей 01 04 31Б 0100500 853 20,0 0,0   

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 01 04 35Г 0101100 122 413,9 0,0   

Резервные фонды 01 11     50,0 0,0 0,00 

Резервный фонд предусмотренный в 

бюджете муниципального образования 01 11 32А 0100000   50,0  0   

Резервные средства 01 11 32А 0100000 870 50,0  0   

Другие общегосударственные вопросы 01 13     129,3 129,3 100,00 

Уплата членских взносов на осуществление 

деятельности Совета муниципальных 

образований города Москвы 01 13 31Б 0100400   129,3 129,3   

Уплата иных платежей 01 13 31Б 0100400 853 129,3 129,3   

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 07 00     280,0 0,0 0,00 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 07 05     30,0 0,0  
Обеспечение деятельности  

администрации/ аппарата Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования в части содержания 

муниципальных служащих для решения 

вопросов местного значения  07 05 31Б 0100500   30,0 0,0   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 07 05 31Б 0100500 244 30,0 0,0   

Молодежная политика 07 07     250,0 0,0    

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 07 07 35Е 0100500   250,0 0,0   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 07 07 35Е 0100500 244 250,0 0,0   

Культура и кинематография 08 00     5 220,0 0,0 0,00 

Праздничные и социально значимые 

мероприятия для населения 08 04 35Е 0100500   5 220,0 0,0   



Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 08 04 35Е 0100500 244 5 220,0 0,0   

Социальная политика 10 00     1 311,7 902,3 68,79 

Доплаты к пенсиям муниципальным 

служащим города Москвы 10 01 35П 0101500   751,7 694,3   

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих 10 01 35П 0101500 540 751,7 694,3   

Социальные гарантии муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию 10 06 35П 0101800   560,0 208,0   

Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 10 06 35П 0101800 321 560,0 208,0   

Средства массовой информации 12 00     245,0 244,9 99,96 

Мероприятия в сфере культуры, 

кинематографии и средств массовой 

информации 12 02 35Е 0100300   40,0 40,0   

Уплата иных платежей 12 02 35Е 0100300  853 40,0 40,0   

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 12 04 35Е 0100300   205,0 204,9   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 12 04 35Е 0100300 244 205,0 204,9   

ИТОГО       31 299,8 7 589,3 24,25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 3 

к  постановлению администрации 

муниципального округа Бибирево 

                                                                         от 15 апреля 2024 года № 04 
 

 

Источники финансирования дефицита бюджета  

муниципального округа Бибирево 

за 1 квартал 2024 года 

 

 
(тыс. руб.) 

Коды БК Наименование 1 квартал 

2024 года 

900 00 00 0000 00 0000 000   

 01 00 0000 00 0000 000 Увеличение/уменьшение остатков 

средств бюджетов 

 

163,2 

 01 05 0201 03 0000 510 Увеличение/уменьшение прочих 

остатков денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных 

образований города Москвы 

 

-7 426,1 

 

 01 05 0201 03 0000 610 Увеличение/уменьшение прочих 

остатков денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных 

образований города Москвы 

 

7 589,3 

 

 
Примечание:  согласно штатному расписанию численность муниципальных служащих 

администрации МО Бибирево за 1 квартал 2024 года составила: 

  1 единица – глава МО, 4 единиц – администрация МО. 

 

 


